[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика
г. Алатырь
ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от «17» ноября  2008г.

                                               № 1130
О внесении изменений в постановление

главы  города  Алатыря  от  21.02.2008г.

№166  «О Положении   по   определению

доступности  для  потребителей товаров

и   услуг   организаций  коммунального

комплекса»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и в целях установления системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса.

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы города Алатыря от 21.02.2008г. №166 «О Положении по определению доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса» следующие изменения:

1) пункт 1.4. Положения исключить;

2) пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Критерии, используемые для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса

2.1. Для определения доступности товаров и услуг организаций коммунального комплекса для потребителей использу​ются следующие критерии:

- индекс изменения тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учётом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса;

-  индекс изменения размера платы граждан за коммунальные услуги.

2.2. Доступность для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса определяется на основании расчета критериев доступности для потребителей.

2.3. В случае если тарифы на товары и услуги организаций коммунального комплекса соответствуют критериям, соответственно товары и услуги организаций коммунального комплекса будут считаться доступ​ными для потребителей.»;

3) пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Определение доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса

3.1. Товары и услуги организаций коммунального комплекса  признаются доступными для потребителей в случае, если:

- изменения тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учётом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в целом по городу Алатырю на очередной финансовый год не приведут к росту индекса максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в среднем по городу Алатырю, утвержденного Республиканской службой по тарифам на очередной финансовый год.

- изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в целом по городу Алатырю на очередной финансовый год не приведут к росту индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в среднем по городу Алатырю, утвержденного Республиканской службой по тарифам на очередной финансовый год.

3.2.1. Индекс изменения тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учётом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса определяется по формуле:

(НВВ ОКК по ГА2/НВВ ОКК по ГА1)*100%  < И ОКК по ГА

где:

НВВ ОКК по ГА1 - необходимая валовая выручка организаций коммунального комплекса в целом по городу Алатырю за текущий финансовый год в тыс. руб.;

НВВ ОКК по ГА2 - необходимая валовая выручка организаций коммунального комплекса в целом по городу Алатырю на очередной финансовый год в тыс. руб.

И ОКК по ГА - индекс максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в среднем по городу Алатырю, утвержденный Республиканской службой по тарифам на очередной финансовый год в процентах.

3.2.2. Индекс изменения размера платы граждан за коммунальные услуги определяется по формуле:

(ПВ КУ по ГА2/ПВ КУ по ГА1)*100%  < И КУ по ГА

где:

ПВ КУ по ГА1 – плановая выручка за коммунальные услуги в целом по городу Алатырю за текущий финансовый год в тыс. руб.;

ПВ КУ по ГА2 - плановая выручка за коммунальные услуги в целом по городу Алатырю на очередной финансовый год в тыс. руб.

И КУ по ГА - индекс изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в среднем по городу Алатырю, утвержденный Республиканской службой по тарифам на очередной финансовый год в процентах.».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Алатырские вести».

3. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Т.Б. Ежову.

Глава города Алатыря                                                                                 М.В. Марискин

Данилин А.А.

    2 08 91